CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA – CPPGFil

1

EDITAL Nº 41/2023 - CPPGFil

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 38/2023-CPPGFil,
ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO
INTERNA DE DISCENTES DO PPGFIL AO
PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE
NO EXTERIOR - PDSE

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,
e considerando o Edital 38/2023-CPPGFIL,

TORNA PÚBLICO:

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1 No item 8:

Onde se lê:

          A Comissão de Seleção das candidaturas será composta pelos professores do
Programa: Ubiratane de Morais Rodrigues e Wilson Antônio Frezzatti Júnior; pela discente
doutoranda, Suellen Dantas Godoi, e pelo professor Prof. Dr. Silvio Antônio Colognese, na
condição de avaliador externo ao Programa.

Leia-se:

 A Comissão de Seleção das candidaturas será composta pelos professores do
Programa: Ubiratane de Morais Rodrigues e César Augusto Battisti; pela discente
doutoranda, Suellen Dantas Godoi, e pelo professor Prof. Dr. Silvio Antônio Colognese, na
condição de avaliador externo ao Programa.

Toledo, PR, 21 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Luciano Carlos Utteich
Coordenador do Programa

Portaria 2338/2023-GRE